
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ШКОЛА № 4, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ»

ПРИКАЗ

27.08.2025 № 131/1 - ОД

г. Екатеринбург

О создании общественной комиссии по контролю 
за организацией питания обучающихся

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 4» на 2025/2026учебный год

Руководствуясь ст. 37 ФЗ Российской федерации от 29.12.2012 г № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с СанПиН 
2.3.4./2.4.3590 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», с методическими рекомендациями 
Роспотребнадзора РФ от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и 
в целях повышения качества организации питания обучающихся ГБОУ СО 
«Екатеринбургская школа № 4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся 
ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 4» в составе:

БАЛЫШЕВА Л. Г.;
КЛИМОВА Е. В.;
ЛОБОВ А. А.;
КАЗАНЦЕВА Э.Р.; 
СИБИРЯКОВ А Н. В.

2. Утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией 
питания обучающихся.

3. Утвердить график посещения школьной столовой общественной 
комиссией по контролю за организацией питания.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе КУРЕНКОВУ С. Н.

Директор А. А. Алябьева

С приказом ознакомлен:
* 1

/у /


